Indice Tunindex: 6 675,68 pts 1,64%
A F( Analyse de la semaine de bourse Capitalisation du marché: 22221473 917 DT 1,95%
Capitaux échangés sur la semaine: 21336 009 DT -20,64%
sl orlloll osliitiuall du 05 / 1 O / 2020 au 09 / 1 O / 2020 Volume d'échange quotidien moyen 4267202 DT -20,64%
Intermeédiaire en Bourse Participation étrangere: 25,6% -0,43%
Valeut cléture Variation Hebdo. Plus haut de I'année Plus bas de I'année Indicateurs boutsiers de I'année
P/E Yield Pay O
Tunindex 6 675,68 1,64% 7 204,39 6 116,16 / ! e Sl
2019 2020p 2019 2020p 2019 2020p 2019 2020p
Tunindex20 2 885,35 1,88% 3161,07 2 628,26 15,0x 17,1x 1,9% 3.7% 1,5x 1,5% 62,5% 54,7%
Variation du Les 5 plus fortes hausses de la semaine
. 1,82% 0,84% -1,06% 0,01% 0,05% Var.Hebdo.  Cours
Tunindex TUNINVEST-SICAR 26,18% 5,88
CIMENTS DE BIZERTE 14,17% 1,37
ATL 10,91% 1,83
6 743,14
ARTES 9,05% 434
Tunindex ATTIJARI BANK 9,01% 26,38
6687 71.97 6 672.46 6 675,68 Les 5 plus fortes baisses de la semaine
: - Var.Hebdo.  Couts
AMS -18,48% 0,75
SANIMED -15,82% 1,33
4 955 4563
4021 4 301 3 496 ELECTROSTAR 13,77% 1,19
Volume des ESSOUKNA 12,50% 2,52
échanges GIF-FILTER 1075% 0,83
(enmDT) ' ] ' _ ) ' Les 5 plus gros volumes de la semaine
lundi 5 octobre  matrdi 6 octobre mercredi 7 jeudi 8 octobre vendredi 9 Vol (enmDT) Var.Hebdo.
octobre octobre

PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE :

Apres avoir enregistré une séance baissiere et quatre séances haussieres, la Bourse de Tunis a
cloturé la semaine avec un gain de 1,64% a 6 675,68 points. Depuis début octobre, Tindice a

SFBT 4675,6 0,99%
SAH 3498,0 3,26%
ADWYA 1890,3 6,87%
EURO-CYCLES 18118 4,41%
CARTHAGE CEMENT 1019,5 3,52%

Les 5 plus faibles P/E de la semaine
P/E 2019 P/E 2020e

réalisé -1,08% portant sa performance annuelle a -6,27%. BTE (ADP) 2,0x 2,0x
STB 3.1x 2,9x
Le total des échanges sur la semaine est de 21,3 MDT. La SFBT a été la valeur la plus échangée | |[BH 3,0x 2,9x
de la semaine avec un volume de 4,7 MDT et termine en hausse de 0,99% a 18,28 DT. BNA 4,3x 3,8x
ATTIJARI BANK 5,8x 5,8x
Du co6té des plus fortes hausses, TUNINVEST-SICAR s’est accru de 26,18% a 5,88 DT. ||Les 5 plus forts tendements de la semaine
CIMENTS DE BIZERTE augmente de 14,17% a 1,37 DT. LI’ATL réalise un gain de 10,91% a Yield 2019 Yield 2020
1,83 DT. TUNINVEST-SICAR 10,1% 10,1%
ICF 13,8% 8,6%
A contrario, les AMS cloturent la semaine a 0,75 DT accusant une perte de 18,48%. SANIMED ||so1RAPIL 8.9% 8.5%
. 0/ s , 0/ s
se replie de 15,82% a 1,33 DT. ELECTROSTAR se déleste de 13,77% a 1,19 DT. CTTY CARS 8.5% 8.5%
ATTIJARI BANK 0,0% 8,4%
La balance des variations de la semaine
Hausse 29
Baisse 32
Neutre 17
Evolution du Tunindex depuis le début de l'année - 6’270/0 Evolution des indices sectoriels Val.jour Var.Hebdo. Var.YID
7400
7 300 Sociétés financiéres 4144.67 0,87% -16,17%
7200
7100 Banques 3792,49 0,70% -18,52%
7 000 Assurances 12 467,23 2,60% 8,08%
6900 Services financiers 5269.43 2.01% 7,75%
6 800 > ’
6 700 Services aux consommateurs 2 474,44 2,99% -5,29%
6 600 C
6 500 Distribution 3 860,89 3,09% 5,31%
6 400 Biens de consommation 8 443 44 2,11% 13,03%
63
6 288 Automobile et équipementiers 1193,98 1,48% -27,14%
6 100 Agro-alimentaire et boissons 10 812,08 1,82% 15,11%
O » D >
& @*fﬁ & 6&\ ) &oq? _$€}® & Industries 1 240,61 3,25% 2,78%
, cﬁ‘& Q@& ‘\3’& % \q\ S ‘@@
%\bc N ” bﬁ& Batiment et matériaux de construction 580,47 2,51% 11,22%
N
Matériaux de base 2 607,13 1,24% -30,08%
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Analyse de la semaine bourse du 05/10/2020 au 09/10/2020

Coutrs

09/10/2020

4,20
0,59
73,00
34,27
24,40
0,75
434
4,50
57,50
3,10
2,93
1,83
26,38
9,70
1,72
8,63
51,00
1,35
94,30
8,04
6,73
8,89
1,47
5,39
7,79
16,05
1,37
7,10
14,50
1,19
11,00
2,52
23,70
0,83
3,50
58,80
6,75
23,00
6,20
3,44
4,20
2,2
12,02
44,30
10,48
12,34
1,33
214
18,28
3,19
38,61
5,10
217
0,93
1,35
3,20
4,69
4,63
11,85
3,25
6,71
8,45
126,00
3,52
4,70
0,85
0,23
8,50
3,50
5,88
7,19
0,60
9,20
1,32
21,70
16,00
10,40
6,50

Capi.

En MDT

90,4
1,3
116,9
66,7
646,1
49
166,0
54,0
3450
310,0
16,3
59,5
1074,8
26,7
51,6
4108
135,7
9,5
16833
572,2
15143
8,9
505,1
24,0
38,1
80,3
60,3
127.8
796,2
12,2
330,0
12,7
2112
8,8
38,5
123,5
75,8
264,1
123,8
35,6
17,9
23,5
6443
443
18864
806,4
16,5
254
45243
44,8
42,5
9,2
33,9
37,8
37,6
96,6
21,7
1294
490
42,9
2229
236,6
290,8
546,9
6,6

3,6
248
103,1
175,0
5,7
143,8
63,7
99,4
488
4340
521,0
332,8
195,0

Petformance
Semaine Déb. de
28/09/2020 l'année
6,87% 65,35%
1,72% 78,78%
0,68% 4,28%
0,00% -31,44%
0,00% -16,40%
-18,47% 17,18%
9,04% -11,06%
4,65% -34,02%
-0,69% 30,65%
1,63% -23,64%
1,03% -7,58%
10,90% 7,64%
9,00% -19,30%
0,00% -22,40%
0,00% -1,62%
-2,92% -27,72%
-3,77% 56,15%
0,00% -22,85%
3,39% -13,14%
-0,11% -24,81%
-1,75% -13,71%
0,45% -3,68%
3,52% 46,13%
5,68% 45,28%
1,83% 30,97%
0,31% 7,35%
14,16% -25,54%
1,42% 5,04%
4,69% 43,03%
-13,76% -11,19%
1,85% -6,25%
-12,50% 16,66%
4,40% 31,58%
-10,75% 36,06%
0,00% 5,61%
-0,28% -44.74%
0,74% -12,27%
-1,24% -18,26%
2,81% -20,51%
-0,28% -37,20%
0,47% -10,82%
-0,93% -21,18%
4,24% -11,02%
0,00% 0,00%
4,80% -17,70%
3,26% 6,29%
-15,82% -28,10%
6,46% 250,81%
0,99% 24,47%
5,28% -19,85%
-2,98% -3,20%
0,00% 1,39%
3,33% 0,93%
-1,06% -1,06%
3,84% -20,11%
0,00% 10,34%
-0,21% -8,93%
1,09% -27,00%
2,15% 9,13%
1,88% 37,711%
6,77% 0,12%
-0,35% 7,60%
7,69% -8,13%
0,85% -24,78%
0,00% -6,00%
-2,29% -22,72%
4,54% -8,00%
3.91% -8,60%
2,94% -26,16%
26,18% 26,83%
0,13% -10,01%
1,69% -4,76%
0,00% 9,52%
4,76% 40,42%
-2,73% -27,66%
-2,43% -30,10%
4,10% 10,99%
-1,51% -5,10%

Volumes
échangés

En mDT

1890,3
41
10,7

423,1
54,5
84,2
103,3
23
205.8
1433
200,2
1252
0,0
41
246,9
10,3
2,5
79,8
40,9
346,3
125,8
1019,5
414,7
854
4527
50
126,4
316,8
20,7
71,8
31,0
1811,8
84,7
03
37,2
13,3

3,5

173,5

62

>

13
11,4
169,7
44
156,5

3 498,0
1,5
710,8
4675,6
9,2
79,0
1,3

>

7.9

108,6
71,5

66,1
2212
139,4
62,0
7816
76,1
90,6
61,8

0,2

497
402,8
11,5
8,9
21,5
15,8
6,8
159,2
5.7
4152
3365

1,6

>

2019
58,4x

9,3x

>

4.4x
7,3x
17,4x
6,7x
35,2x
9,0x
35,7x
6,1x
7,7x
8,5x
3,0x
14,3x

4.9x
4.4x
11,3x
2,0x

11,7x
6,0x

9,8x
17,1x

13,6x
ns
24.2x

58,7x
5,3x

>

16,3x

ns

12,2x
13,3x
39,3x
28,3x
15,7x
14,5x
35,1x

21,5x
17,5x

31,4x
70,8x
29,6x
41,7x
9,8x
6,1x
6,0x
9,1x
18,1x
10,8x
13,2x
3,1x

23,5x
8,1x
20,4x
12,3x

8,9x

7,6x

4,5x
18,8x

P/E

2020p
30,0x

8,5x
7,8x

8,5x
ns
15,7x
17,1x
9,4x
14,0x
6,1x
10,7x
11,6x
2,9x
13,3x

6,0x
3,8x
17,7x
2,0x
25,7x

11,4x
7,6x

9,6x
19,8x

13,7x
37,2x
20,7x

41,3x
10,2x
12,3x

ns
57,7x
221x

51,6x
15,1x
27.2x
21 4%

21,0x
38,6x

32,7x

24,1x
ns
7,7x
7,1x
7,7x
8,9x
19,2x
10,5x
13,0x

2,9x

24 3x
10,0x
24,6x
10,2x

7,1x
11,8x

8,4x
28,3x

Dividende 2020p

EanDT Ean%
0,100 2,38%
0,000
4200 5,75%
0,000
1,000 4,10%
0,000
0,250  5,76%
0,150  3,33%
2400 417%
0,200 6,45%
0,150 512%
0,100 546%
2,100 7,96%
0,700  7,22%
0,000
0,600 6,95%
0,000
0,000
5000 5,30%
0,000
0,300 4,46%
0,000
0,000
0,000
0,170 2,18%
1,000 6,23%
0,000
0,600 8,45%
0,380  2,62%
0,000
0,200 1,82%
0,035 1,39%
1,100 4,64%
0,000
0,000
5000 8,50%
0,250  3,70%
0,350 1,52%
0,000
0,000
0,150 3,57%
0,050  2,36%
0,150 1,25%
2200 4,97%
0,300 2,86%
0,250 2,03%
0,000
0,000
0,700 3,83%
0,100  3,13%
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,050 1,07%
0,300  6,48%
1,000 8,44%
0,120 3,69%
0,150 2,24%
0,600 7,10%
4000 3,17%
0,000
0,000
0,000
0,000
0,250 2,94%
0,200 571%
0,500 8,50%
0350  4,87%
0,000
0,500 5,43%
0,000
1200 5,53%
0,700 4,38%
0,350 3,37%
0,000

P/B

2019

2.4x
-0,2x
2,1x
-8,6x
0,6x

1,5x
1,1x
2,7x
0,6x
1,5x
0,6x
1,5x
0,5x
0,7x
0,4x
2,2x

>

0,3x
1,1x
0,4x
1,0x
0,1x
-5,7x
2,5x
2,3x
0,9x
1,9x
4,1x
1,4x
-1,6x
3,0x
0,4x
7,7x
1,2x
0,5x
1,2x
1,2x
2,5x
2,1x
1,2x
1,4x
1,1x
3,1x
3,1x
4,6x
3,5x
0,5x

8,0x
1,8x
1,1x
-0,6x
0,9x
0,5x
12,8x
2.4x
0,8x
2,1x
1,2x
1,7x
3,4x
4,2x
0,8x

0,5x

0,2x
4,3x
1,4x
1,3x
0,7x
-0,1x
0,6x
0,6x
1,2x
0,8x
3,3x
1,2x

Participation
étrangere

1,10%
0,10%
59,20%
0,10%
0,60%
0,80%
14,50%
1,30%
30,20%
64,30%
0,20%
0,00%
59,10%
0,00%
40,00%
0,60%
0,00%
0,90%
1,10%
6,40%
37,70%
0,10%
1,20%
2,60%
0,00%
0,00%
0,20%
0,30%
0,40%
0,00%
11,10%
0,10%
27,10%
0,00%
13,10%
26,70%
25,70%
10,00%
0,00%
0,00%
0,20%
7.20%
21,40%
0,00%
0,60%
15,70%
0,10%
11,20%
62,30%
0,30%
0,00%
0,60%
30,20%
1,30%
0,10%
0,00%
7,50%
2,60%
0,30%
0,00%
0,10%
0,00%
41,10%
1,10%
0,00%
0,00%
0,10%
1,90%
0,60%
0,00%
0,00%
7.10%
0,60%
4,00%
50,20%
53,20%
1,70%
30,40%

Recommandation

Acheter
Vendre
Conserver
Alleger
Consolider
Vendre
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Alleger
Consolider
Conserver
Alleger
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Acheter
Alleger
Acheter
Conserver
Consolider
Consolider
Acheter
Vendre
Conserver
Vendre
Acheter
Vendre
Conserver
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Acheter
Consolider
Conserver
Acheter
Alleger
Acheter
Acheter
Conserver
Alleger
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Vendre
Conserver
Consolider
Conserver
Vendre
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Vendre
Vendre
Alleger
Acheter
Acheter
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Consolider
Conserver
Acheter
Acheter
Alleger



Informations des sociétés :

ATELIER DU MEUBLE :La société a publié ses états financiers relatifs au premier semestre 2020 qui font ressortir un
chiffre d’affaires de 6,9 MDT contre 10,3 MDT a fin juin 2019 soit une baisse de 33,5%. Le résultat net ressort a 0,2 MDT
au 30/06/2020 contre un bénéfice de 1,6 MDT a fin juin 2019 soit un recul de 88,8%.

EURO-CYCLES :La sociét¢ a publié ses indicateurs d’activités relatifs au 3eme trimestre 2020 qui font ressortir des
revenus cumulés en hausse de 20% par rapport au 3¢me trimestre de 'année 2019 a 82,9 MDT.

Performance du portefeuille recommandé par I'AFC relatif au second semestre de 2020:

ADWYA 36,81%
CEREALIS 35,24%
DELICE 5,20%
EURO-CYCLES 9,21%
PGH -10,39%
SAH 11,12%
SFBT 7.07%
SOTUVER 9,15%
UNIMED 7.22%

Portefeuille AFC S2  12,29%
Tunindex S2 0,72%
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